
Vážení rodiče budoucích prvňáčků,

po vzájemné dohodě třídních učitelů posíláme seznam školních pomůcek, které budou Vaše děti 
potřebovat v 1. třídě ve školním roce 2025/2026.

Těšíme se na společnou spolupráci a přejeme Vám i dětem krásné prázdniny.

Augustin Kůr, Alena Novotná, Markéta Dusilová

ŠKOLNÍ POTŘEBY PRVŇÁČKA aneb CO PŘIPRAVÍ RODIČE

Někde uvádíme i konkrétní značky. Ty samozřejmě nejsou nutné, ale máme s nimi dobré 
zkušenosti.

Školní taška: s sebou přinést první den do školy, dostanete některé pracovní učebnice a balíček 
školních potřeb 

• přezůvky (podepsané) – pouze první den se nepřezouváme
• box na svačinu, dobře uzavíratelná láhev na pití
• papírové kapesníčky nebo vlhčené ubrousky
• kapsička na šňůrce na šatní klíček a ISIC kartu

Penál:
• 2x obyčejné tužky č. 2 (nejlépe trojhranné)
• pero Tornádo (stačí přinést až v prosinci)
• guma 
• nůžky dětské školní kulaté (leváci x praváci)
• lepicí tyčinka
• pastelky – 6 barev (nejlépe trojhranné)
• rovné krátké pravítko

Tělesná výchova (do konce 2. týdne):
• do látkového uzavíracího vaku
• cvičební úbor (tepláky, mikina, triko)
• cvičební boty se světlou podrážkou – do tělocvičny a 1x sportovní obuv na ven (řídíme se 

podle počasí)
• cvičební úbor si budeme nechávat ve skříňce

BALÍČEK ŠKOLNÍCH POTŘEB PRO PRVŇÁČKA aneb CO PŘIPRAVÍ ŠKOLA

• Tabulka + 2 popisovač
• Vodovky – 12 barev
• Plastelína – 10 barev
• Pastelky školní – 12 barev
• Fixy trojboké – 12 barev
• Tužka č. 2, 2 ks
• Lepící tyčinka
• Školní nůžky dětské kulaté
• Ořezovátko 
• Omalovánky s uvolňovacími cviky
• Rozvrh hodin
• Sešit Premium 512, linkovaný
• Sada školních písmenek, číslic a značek



• Úkolníček pro 1.třídu
• Pravítko 
• + dárek reflexní páska na ruku
• kapsička na šňůrce na šatní klíček a ISIC kartu

Výtvarná výchova (do konce 2. týdne):
Prozatím nic víc na VV nekupovat, řekneme si později.

• starší tričko nebo zástěra
• omyvatelný ubrus
• houbička, hadřík
• paleta na barvy
• štětec plochý lak. 12
• štětec kulatý lak 4,6,8
• černý fix
• výtvarný boxík – objednáme pro všechny stejný

Dětem moc pomůže, když všechny pomůcky budou podepsané

PRACOVNÍ UČEBNICE prvňáčci dostávají zdarma.
OBALY na učebnice a pracovní sešity prozatím určitě nekupujte, počkejte až na září, podle formátu.


